Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

B \ lO t\ I H > < , \ I{( . \ S
REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário das Deliberaçõe.Y

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 819, Liv. 26, Fls. -- Em 27/1112017. Legislativo
O Projeto de Resolução N°.562/2017

às 14:00hs. O Requerimento
X Indicação

~
O Moção de
O Emenda

Assinarurax~
,,..- . '.
rv unc10nano

Autor: Vereador M1'&UEL MOREIRA DA SILVA- PSB {Presidente da Câmara}

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Urbanização e Secretário
de Planejamento e Obras, solicitando que seja feito urna vistoria, na rua
Mato Grosso, na altura do número 149, nas proximidades das margens
do Rio Garças, vendo a possibilidade de corrigir um grande processo
erosivo naquele local, atendendo ao pedido do morador Sr. João
"'Mucura", fone: 99953-3212.

Sala das Sessões da Câmara Munici de Barra do Garças-

Mf., 27 de novembro de 2017.

MIGUELM

APROVADO POR Jl\l,t-\ I ~IDADE

E~· e são d _ 2~DV, 20j1

I -Gf3--·--·-
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \ 1{1{ \ I H> L \I{(' \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Segundo o relato do referido morador, quando do inicio
das obras da Avenida Beira Rio, foi retirada da rua Mato Grosso, uma
galeria pluvial que recebia toda enxurrada das ruas adjacentes e como as
obras não evoluíram, as águas das chuvas cavam enormes buracos por
onde passa, causando muitos transtornos aos moradores, modificando a
topografia natural da margem do rio, salientando que a residência do
reclamante corre o sério risco de desabamento, se alguma medida não
for tomada, em caráter de urgência, necessariamente neste momento em
que se inicia do período chuvoso.

Assim sendo, queremos merecer
dos Secretários, no atendimento desse nosso pe

MIGUEL

do Prefeito e

(66) 3401-2484/3401-2395/3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br